報道関係各位                                          2020 年 11 ⽉ 10 ⽇

各種⾏事の中⽌/延期を受け、全国の⾼校⽣・⼤学⽣を対象に
“地域とつながる”をテーマにした「オンライン学園祭」を開催

有志で集まった全国各地の学⽣たちによる実⾏委員会が企画

 新型コロナウィルス感染拡⼤に伴い、全国の⾼校⽣・⼤学⽣の救済措置として開校したオンライン上の仮想キャン
パス 「つながるキャンパス」に参加する⾼校⽣ ・⼤学⽣と社会⼈サポーターが、有志で実⾏委員会を結成しオンライン
学園祭「つなキャン学園祭 2020」を 11 ⽉ 15 ⽇(⽇)に開催します。全国各地 13 名の⾼校⽣・⼤学⽣と、地域団体に
所属する社会⼈数名により構成され、実⾏委員⻑には学園祭が中⽌となった岐⾩⼤学の 1 年⽣⾼⽊悠河さんが就任。

つながるキャンパス （https://tsunacam.net/）は、全国から集まった約 300 名の学⽣と、約 100 名の地域団体や⼤
⼿⼈材など多様なキャリアをもつ社会⼈サポーターが参加。オンライン上で地域との接点づくりやキャリア⽀援セミ
ナー、交流企画等を提供。

今回の 「つなキャン学園祭 2020」では、社会⼈サポーターによる 「オンラインローカル体験ツアー」や、 「ニューノ
ーマル時代の⼤学の価値とチャンスの掴み⽅」と題したトークセッション、学⽣同⼠の交流企画等を実施予定。また、
フィナーレには打ち上げ花⽕のオンライン中継を予定しています。打ち上げ花⽕は、実⾏委員⻑⾼⽊さんの地元愛知
県にある豊⽥煙⽕の協⼒の元、⼩規模イベント⽤にカスタマイズされた花⽕を打ち上げます。

つきましては、ぜひとも記事掲載および取材を賜りますよう、お願い申し上げます。

【問い合わせ先】
「つながるキャンパス」事務局｜NPO 法⼈ G-net 担当：浅野、錦⾒
 TEL：058-263-2162 FAX：058-263-2164 MAIL：tsunacam@gifist.net

つなキャン学園祭 2020 プログラム概要
【⽇時】  2020 年 11 ⽉ 15 ⽇（⽇）14:00〜18:00 (出⼊り⾃由)
【会場】  オンラインツール、ZOOM を活⽤
【内容】 ・全国 6 地域が参加するローカルツアー・多様なキャリアを持つ社会⼈ゲストによるトークライブ
     ・学⽣の持ち込み企画（座談会や交流会）、学⽣の主張！(プレゼンテーション)
     ・フィナーレに打ち上げ花⽕を中継
【対象】 地域に関⼼のある全国の⾼校⽣・⼤学⽣(つながるキャンパス参加者及び招待者)
【詳細】 WEB サイト：https://peraichi.com/landing̲pages/view/tsunacamfesu2020

NEWS RELEASE

【補⾜資料】

◆つながるキャンパス(通称：つなキャン)（https://tsunacam.net/）

本校は、全国の地域・社会課題解決に取り組む地域団体や企業が連携して展開する、⾼校⽣・⼤学⽣のためのオンライン上の仮想

キャンパスです。新型コロナウィルス拡⼤を受け、2020 年 4 ⽉に開校。NPO 法⼈ G-net、NPO 法⼈ ETIC.が事務局を務める。

◆つなキャン学園祭 2020 スケジュール／11 ⽉ 15 ⽇(⽇)14:00〜18:00＠オンライン

1400-1415 オープニング

1415-1445 地域にふれるローカルツアー#1（⾹川県／⽯川県）

1445-1530  多様なキャリアに出会うトークライブ vol.1

      『ニューノーマル時代の⼤学の価値とチャンスの掴み⽅』

秋元祥治⽒（岡崎ビジネスサポートセンターOKa-Biz センター⻑）

1530-1600  地域にふれるローカルツアー#2（岐⾩県／愛知県）

1600-1640  多様なキャリアに出会うトークライブ vol.2 ／学⽣による交流企画

      『バイトでもなく起業でもない「学⽣兼業」という選択肢』

掛川遥⾹⽒（NPO 法⼈ G-net）、今永典秀⽒（名古屋産業⼤学 准教授）

1640-1710  地域にふれるローカルツアー#3（⻘森県／島根県）

1710-1750 多様なキャリアに出会うトークライブ vol.3 ／学⽣による交流企画

      『旅×はたらくを両⽴するワーケーションライフ』

       ⼭⼝春菜⽒（パソナ JOBUHUB）

1750⁻1800 つなキャン⽣の主張！／打ち上げ花⽕

※全国 6 地域から参加するローカルツアー企画

※フィナーレの打ち上げ花⽕オンライン中継
個⼈や⼩規模イベントでも活⽤できる相談窓⼝サービスを⽴ち上げた花⽕会社

豊⽥煙⽕のニュースをきっかけに協⼒を依頼。当⽇は、実⾏委員⻑の⾼⽊君含め

数名の学⽣らが現地からオンラインで学園祭参加者に配信します。

＜時間＞11 ⽉ 15 ⽇(⽇)17:50〜18:00（どこかで約 1 分間）

＜場所＞愛知県豊⽥市⻲⾸町前⽥地内 (※感染防⽌のため場所は非公開)

＜会社＞有限会社豊⽥煙⽕（愛知県豊⽥市⼭中町乗越 714-1）

http://toyotaenka.co.jp/